Администрация

городского поселения КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря  2021 года

             №  293
пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Кондинское

от 11 марта 2019 года № 48 «Об утверждении Положения
о порядке приведения самовольно переустроенного
и (или) перепланированного помещения в многоквартирном
доме в прежнее состояние или в состояние, соответствующее
проекту переустройства и (или) перепланировки»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Кондинское в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь уставом городского поселения Кондинское:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское                       от 11 марта 2019 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние или в состояние, соответствующее проекту переустройства и (или) перепланировки» следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 постановления слова «или в состояние, соответствующее проекту переустройства и (или) перепланировки» исключить.

1.2. В приложении к постановлению (далее – Положение):
1.2.1. В заголовке, пункте 1.2 Положения, в нумерационных заголовках приложений 1, 2 к Положению слова «или в состояние, соответствующее проекту переустройства и (или) перепланировки» исключить.
1.2.2. В абзаце втором пункта 1.4, абзаце втором пункта 2.2 Положения слова «главы городского поселения Кондинское» исключить.
1.2.3. В абзаце третьем пункта 1.4 Положения слова «главой администрации городского поселения Кондинское» исключить.
1.2.4. Абзац третий пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«- запрашивает в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного         округа – Югры «Центр имущественных отношений» или в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре копии технического паспорта помещения в многоквартирном доме и поэтажного плана дома, в котором находится помещение;».
1.2.5. Раздел 3 Положения признать утратившим силу.
1.2.6. В приложении 1 к Положению:

 в абзаце третьем слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;
 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Собственник помещения в многоквартирном доме (наниматель жилого помещения):».

1.2.7. В приложении 2 к Положению слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

   2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

   3.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

   4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского

поселения Кондинское

                                         С.А.Дерябин